sentado pela empresa SAMSUNG ELETRÔNICA DA AMAZÔNIA
LTDA., CNPJ nº 00.280.273/0001-37, localizada em Manaus/Ama-
zonas, com base no Parecer Técnico nº 094/2015, reconhecendo-lhe o
direito ao incentivo do Reinvestimento, referente ao ano-calendário
2014, no valor de R$ 21.826.047,03 (vinte e um milhões, oitocentos
e vinte e seis mil, quarenta e sete reais e três centavos); em ob-
servância à legislação em vigor, especialmente, ao artigo 19 da Lei
8.167/1991, artigo 3º da Medida Provisória 2.199-14/2001 e o Ca-
pítulo VI da Portaria 283/2013 do Ministério da Integração Nacio-
nal.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

[...]

- Minério de Ferro Complexo Carajás, CNPJ nº
33.592.510/0370-74, localizado na Serra dos Carajás, município de
Parauapebas/Pará, com base no Parecer Técnico nº 105/2015, re-
conhecendo-lhe o direito ao incentivo do Reinvestimento, referente ao
ano-calendário 2012, no valor de R$ 108.348.290,38 (cento e oito
milhões, trezentos e quarenta e oito mil, duzentos e noventa reais e
trinta e oito centavos); em observância à legislação em vigor, es-
pecialmente, ao Artigo 19 da Lei nº 8.167/91, Artigo 3º da Medida
Provisória nº 2.199-14/2001 e o Capítulo VI da Portaria nº 283/2013
do Ministério da Integração Nacional.

PAULO ROBERTO CORREIA DA SILVA

[...]

D.O.U., de 17 de agosto de 2015, e tendo em vista o disposto na Lei
nº 12.340, de 01 de dezembro de 2010, na Lei nº 12.608, de 10 de
abril de 2012 e no Decreto nº 7.257, de 04 de agosto de 2010,
resolve:

Art. 1° Autorizar o empenho e repasse de recursos ao Estado
da Bahia, no valor de R$ 53.887.588,04 (cinquenta e três milhões e
oitocentos e oitenta e sete mil e quinhentos e oitenta e oito reais e
quatro centavos), para a execução de obras de reconstrução de danos
causados por fortes chuvas, descrita no Plano de Trabalho juntado ao
processo n° 59050.000555/2015-01.

Art. 2º Os recursos financeiros serão empenhados a título de
Transferência Obrigatória, Classificação orçamentária;

[...]

e  

y) aquisição de máquinas, veículos, aeronaves, embarcações ou equipamentos 

importados ou que apresentem índices de nacionalização em valor inferior a 

60%, para beneficiários com faturamento bruto anual superior a                          

R$ 16.000.000,00 (dezesseis milhões de reais), exceto nos casos em que, 

alternativamente: 

 Não haja produção nacional da máquina, veículo, aeronave, embarcação ou 

equipamento; 

 A máquina, veículo, aeronave, embarcação ou equipamento cumpra o 

Processo Produtivo Básico (PPB);